1

国立大学法人 長岡技術科学大学

第６回  経営協議会議事要旨

日 時  平成１７年１０月２７日（木）１３時１５分から１５時１５分

場 所  東京ガーデンパレス３階「扇の間」

出席者

学外委員 相澤委員、東委員、池田委員、大崎委員、小林委員、Manuel E.

Brito 委員（議事の表決の委任による出席者：熊坂委員、永井委員、西村

委員、四ツ柳委員）

学内委員 小島議長、西澤委員、川崎委員、西口委員、石﨑委員、佐藤委員

事務局  総務部長、学務部長、総務課長、会計課長、総務課課長補佐（総務・広報）、

総務課課長補佐（人事・労務・企画）、会計課課長補佐、総務課総務係長、

総務課総務主任

議事に先立ち、議長から、今回の本会議より、増子曻業務監事、丸山克巳会計

監事、赤羽正志附属図書館長にも案件に関わりなく、都合がつく限り陪席を依頼

する方針とした旨の報告があった（今回は３名とも都合により欠席）。

議 事

１ 平成１８年度学内予算編成基本方針（案）について

  構成員から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

また、議長から、本件に関しては、本会議の意見等を踏まえて１１月開催の

役員会で最終決定し、これに基づき学内予算を検討の上、平成１８年３月開催

の本会議で平成１８年度学内予算（案）について審議を行う旨の説明があった。

２ 給与改定方針（案）について

  議長から、本学の給与体系については、国家公務員に準じて定めており、職

員給与規則において、「給与の支給基準は、大学の業務の実績を考慮し、かつ

社会一般の情勢に適合したものになるように」定めている旨の説明があった。

続いて、事務局から、資料２－１、２－２に基づき説明があり、意見交換が

行われた。

報告事項

  １ 学長の任期に関する規則について

  ２ 平成１８年度概算要求について

 2

  ３ 平成１６年度に係る業務の実績に関する評価結果について

    ４  大学機関別認証評価の状況について

    ５  ２１世紀ＣＯＥプログラム（平成１５年度採択）の中間評価結果について

以  上